

Yayın Adı Gözlem
Referans No 19796270
Renk Renkli

Yayın Tarihi 27.10.2012
Etki Tarafsız
STxCM 165,00

Küpür Sayfa 1
Tiraj 38000
Sayfa 8

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI AZİZ KOCAOĞLU, "ÇETE" SİNİ ANLATTI

Kara Pazartesi'nin ayak sesleri

çete 2



FOTOĞRAF: MEHMET ÖZDOĞRU

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne yönelik düzenlenen operasyonlar, gözaltı süreçleri, İzmir Büyükşehir Belediyesi'ni davası ile ilgili yaşananları "Çete" isimli kitabında bir araya getirdi. Kitabın dikkat çeken kısımlarından 2'nci bölümü Gözlem farkıyla okuyucularımızla paylaşıyoruz.

İzmir'in yaşadığı 'Kara Pazartesi'nin ayak seslerini kamuoyuna ilk duyuran Aziz Kocaoğlu'du. Büyükşehir Belediyesi'nin Özel Yetkili Savcılık talimatıyla polis tarafından basılacağını, bilgisayarlara, binlerce sayfalık evrakla el konulacağını, üst düzey yönetiminin neredeyse tamamının gözaltına alınacağını, bazılarının tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakılacağını, bazılarının adli yeden cezaevine gönderileceğini o konuşmayı yaparken aklına dahi getirmediği günlerde..

Nisan 2011'deki bir demecinde şöyle diyordu: **"Buranıza kadar geldi. Aylardır Belediye'nin her birimine, her odasına dağıldılar, durmadan istekte bulunuyorlar. Her şeyi, bu da sorulmaz ki denilenleri de soruyorlar; cevaplıyoruz, bir daha soruyorlar. Sorular taciz boyutuna geçti. Arkadaşlarımız cevap vermekten evrak yetiştirmekten iş yapamaz hale geldi..."**

Aziz Kocaoğlu'nu isyan ettiren, operasyon öncesi İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne gelen vergi denetçilerinin, 'denetim kapsamları yasa ve yönetmeliklerde açıkça belirtilmesine rağmen', bu çizgilerin dışına taşmış sorgular/sualleriydi.

O soru/sualler ki:

"Başkan Kocaoğlu'nun İzmir dışına yaptığı seyahatlerin listesini ve bu seyahatlerin nerelere ya-

pıldığının bildirilmesini istemeleri, bu isteklerinin vergi denetimi ile ilgisinin ne olduğunun anlaşılmasını, "Belediye Başkan'ının eşi" sıfatıyla protokol ziyaretleri yapan, belirli günlerde yapılan etkinliklere katılan Türkgül Kocaoğlu'nu bu ziyaret ve etkinliklere götüren aracın şoförünün dahi ifadesinin alınması, bu ziyaretlerin kapsamının sorgulanması, Yine vergi denetçileri tarafından, Başkan Kocaoğlu tarafından protokol gereği gönderilen çelenklerin neden ve hangi amaçla gönderildiğinin araştırılması, yılda bir kez şirket personeline verilen moral ve motivasyon yemeğine kimlerin katıldığının, bunun yanı sıra personele yönelik olarak yapılan sosyal ve kültürel amaçlı tiyatro gösterilerine katılan kişilerin listesinin istenmesi, vergi denetçilerinin bu kişileri tek tek çağırarak etkinliklere ve yemeklere katılıp katılmadıklarının sorulması, işten ayrılan kişiler de dahil olmak üzere, çalışanların vergi denetçileri tarafından 'şirket ile ilgili yasal olmayan bir hususun olup olmadığı' yolunda sorgulanması" gibi örneklerdi.

Aziz Kocaoğlu, belediyeyi neredeyse kilitleyen bu sorgulara isyan ederken; İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne vergi cezaları olarak geri dönen bu raporların, 359 sayfalık Büyükşehir iddianamesinin de bel kemiğini oluşturacağını henüz bilmiyordu. Bunları, iddianame açıklandığında öğrendi.

Flash... Flash... Flash...

Ocak 2011'de 52 vergi denetçinin İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ona bağlı şirketleri hallaç pamuğu gibi atmasıyla başlayan süreç, 2 Mayıs 2011 Pazartesi günü yeni bir süreç evriliyordu.

Sosyal medyanın, televizyon kanallarının flash... flash... şok... son dakika başlıklarıyla geçtiği haber, Büyükşehir Belediyesi'ne şirketlerine aralarında üst düzey yöneticilerin de bulunduğu pek çok kişinin ev ve çalışma yerine polis operasyonu başlatıldığını duyuyordu...

Haber, gazeteci diliyle şok edici, çarpıcıydı. Aramalar sırasında yaşananlar da...

Örneğin, Genel Sekreter Pervin Şenel Genç'in makam odasına camı kırılarak girilmek istenmiş; o an orada bulunan Büyükşehir görevlileri 'hizmetinin gelmek üzere olduğu' cam kapının kırılmasına gerek bulunmadığı müdahalesiyle, emniyet görevlilerini güç bela ikna etmişti. Nitekim, sekreter ve yardımcının gelip kapıyı açmasıyla, Genç'in odasında arama yapılmıştı. Emniyet görevlileriyle belediye çalışanları arasında yaşanan gerginlik, medyaya o süreçte yansıyan notlar arasındaydı. Arama yapılan tüm odalardaki bilgisayarlar polis tarafından götürülmek istenmiş, belediye avukatları ve operasyonu duyarak binaya gelen gönüllü avukatların araya girmesiyle, bilgisayarların imajlarının belediyede alınması konusunda anlaşma sağlanmıştı. Ancak dış birimlerde ve didik didik arama yapılan belediye çalışanlarının evlerinde bulunan bilgisayarlar toplanarak emniyete götürülmüştü.

Ifadesine başvurulmak üzere Emniyet'e götü-

rülen Büyükşehir Belediyesi bürokratlarından Pervin Şenel Genç, Hilmi Özen, Serpil Keskin, Mehmet Sayar, Nagehan Genç, Reha Pekerten ve Zeki Karatay, gözaltı süresinin sonunda sevk edildikleri İzmir Adliyesi'nde tutuklanarak cezaevine gönderilmişti. Nedenler, niçinler ve birçok bilinmeyen yanında pek çok soru havada uçuşuyordu. Soruşturma sırasında Özel Yetkili Savcılık talebiyle mahkeme tarafından konulan "kısıtlama" kararı nedeniyle, avukatlar dahil hiç kimse soruşturma dosyasını ve içindeki belgeleri bilmiyordu, bilemiyordu. Geleneksel olarak özel yetkili savcılıkların talebiyle benzer soruşturmalarda verilen sınırlandırma/kısıtlama kararı, soruşturma başlar başlamaz İzmir Çetesi dosyası için de verildiğinden, iddianame ortaya çıkana kadar bilinmeyenler üzerinden akıl yürütmelerle çözüm aranıyor.

Dosyayı inceleyemeyen savunma, sanıklara yöneltilen sorulardan suç tahminleri yapmaya çalışırken, son yıllarda gelenekselleşen bir işleyişle; tapeler bazı basın kuruluşlarına servis ediliyor, kentteki fısıltı gazetesinin tirajı yükseltiliyordu.

İlk operasyonun yarattığı tsunaminin etkileri geçmeden, 22 Kasım 2011'de ikinci dalga gelecek; ilk operasyonda sorgulanıp tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakılan bazı isimler de "tutuklular" listesine eklenecekti.

DEVAM EDECEKİ..